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 – Man forventer å jobbe i advokatfir-
maene, men det er stort behov for jurister 
i det offentlige også. Det virker som om 
dette med traineeplasser er et litt ukjent 
felt i det offentlige. Men her er det store 
muligheter for å tiltrekke seg juridisk 
arbeidskraft.
 Karianne Løken, seniorrådgiver i Toll- 
og avgiftsdirektoratet og nestleder i 
Juristforbundet Stat (NJ-S) støtter utspil-
let fra jusstudentene.
 – Jeg vil oppmuntre til at flere offentli-
ge arbeidsplasser tilbyr traineeplasser. Dette 
er en veldig god reklame for arbeidsplassen. 
Mange studenter ser kanskje på arbeid i 
offentlig virksomhet som et andre valg og 
kunnskapen om offentlige arbeidsplasser er 
nok ikke god nok. Jeg har tro på en slik ord-
ning, både til nytte for studentene og for 
offentlig virksomhet til å knytte til seg 
attraktiv arbeidskraft, sier hun. 

Fornøyde traineer
Undersøkelsen fra Juristforbundet viser 
for øvrig at studenter som arbeider eller 
har arbeidet som traineer i advokatfirma-
er, jevnt over er fornøyde med arbeids-
oppgavene og betingelsene. 
 Over 92 prosent fikk skriftlig anset-
telseskontrakt, og 84 prosent av disse 
hadde regulert arbeidstid i avtalen. 76 
prosent svarte at arbeidsbetingelsene var 
gode eller svært gode. Gjennomsnittlig 
faktisk timelønn var 168,40 kroner, og 
bare 23 prosent hadde en faktisk time-
lønn under 150 kroner.
 9 av 10 traineer hadde avtalt en 
arbeidsuke på 39 timer eller mindre, men 
hele 70 prosent jobber i praksis mer enn 
dette. Hele 30 prosent jobber mer enn 45 
timer i uken. Mange har imidlertid presi-
sert at de jobber frivillig overtid for å få 
mest mulig igjen for engasjementet som 
trainee.
 Bare 1 av 10 får overtidstillegg, rundt 
30 prosent får utbetalt vanlig timelønn 
for overtid, mens de aller fleste mente at 
oppgavene som trainee var varierte, lære-
rike og relevante. 53 prosent mente de 
fikk skikkelige tilbakemeldinger på arbei-
det sitt, mens 41 prosent opplevde dette i 
noen grad. Rundt 1 av 4 traineer fikk 
jobbtilbud fra arbeidsgiveren etterpå. 

Konkurransetilsynet tilbyr 
traineeplasser for jusstudenter 
– og har gode erfaringer.

– Vi har et bevisst forhold til dette, og ser 
at dette synliggjør oss i forhold til for 
eksempel juristmiljøet. Det er viktig for 
rekruttering og vi har funnet kandidater 
for ansettelse blant traineer, forteller Jos-
tein Skaar, direktør for markedsavdelin-
gen i Konkurransetilsynet. 
 Han peker på at det er en utfordring 
for alle arbeidsgivere å tiltrekke seg de 

mest attraktive arbeidstakerne. Da er syn-
lighet overfor de aktuelle miljøene viktig. 
 – Hvorfor tenker ikke flere offentlige 
arbeidsplasser på denne måten?
 – For vårt vedkommende dreide det 
seg om å rett og slett komme på det. 
Mange tenker nok ikke på denne mulig-
heten. Også må studentene være aktive 
selv, for å gjøre arbeidsgivere oppmerk-
somme på dette.
 Han forteller at kapasiteten begrenses 
av hvor mange man kan klare å følge opp 
på en gang, men konkluderer med at erfa-
ringene med traineeplasser er veldig gode. 

Kan bli utnyttet av useriøse, 
advarer advokat.

Anniken Astrup i advokatfirmaet Føy-
en advarer i en artikkel mot useriøse 
traineeprogrammer.
 – Nedgangstidene har ført til 
rekordstor søking til traineestillinger. 
Traineestillinger har tradisjonelt blitt 
ansett som attraktive stillinger, hvor 
de ansatte lettere vil akseptere lavere 
lønn og dårlige vilkår enn vedkom-
mende egentlig har krav på. Dette kan 
bli utnyttet av useriøse aktører i mar-
kedet, skriver hun i Føyens eget 
kundemagasin.   

Hun har følgende råd til den enkelte 
trainee:

Sjekk traineeprogrammene og •	
aktørene bak
Snakk med en trainee som har •	
 deltatt i programmet tidligere
Les nøye den forelagte arbeidsav-•	
talen: Kontakt gjerne fagforbund
Pass på at det er en opplærings- og •	
utviklingsplan i arbeidsavtalen 
dersom man ansettes midlertidig 
– og at denne planen også følges.

Dette er rådene til arbeidsgiver:
Sjekk nøye om vilkårene for mid-•	
lertidig ansettelse er oppfylt 
Utarbeide en grundig •	
opplæringsplan
Utarbeide skriftlig arbeidsavtale•	
Gjennomføre opplæringsavtalen •	
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